ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЪНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

П Р И К А З
Ah //, МЙг ш ЖЩ

г и О назначении
научных руководителей

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 ноября 2013
г. № 1259

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижеуказанным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Ниязова Ниязи Сабир оглы,
доцента Кафедры международных отношений на постсоветском пространстве:

1 года обучения
1.1. Алиева Эльвира Нариман кызы, гражданин РФ;
1.2. Гиде Фатих, гражданин Турции.

2. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Алимова Андрея Алексеевича,
доцента Кафедры мировой политики:

1 года обучения
2.1. Гонсалес Седилло Хоел Иван, гражданин Мексики.

3=—Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно^
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
р|егионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной!

форме обучения, назначить научным руководителем Сергунина Александра
Анатольевича, профессора Кафедры теории и истории международных отношений:

1 года обучения
3.1. Медведевских Илья Владимирович, гражданин России (Болгария).

4. Нижеуказанным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Худолея Константина
Константиновича, профессора Кафедры европейских исследований:

1 года обучения
4.1. Ким Даэ, гражданин Республики Корея;
4.2. Махмутай Ноэла, гражданин Албании;
4.3. Узуни Назмира, гражданин Албании.

5. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Ланко Дмитрия Александровича,
доцента Кафедры европейских исследований:

1 года обучения
5.1. Асей Филип Джеймс, гражданин Канады.

6. Нижеуказанным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Маркушину Наталью Юрьевну,
профессора Кафедры мировой политики:

1 года обучения
6.1. Емельянчик Светлана Олеговна, гражданин РФ;
6.2. Куксевич Варвара Сергеевна, гражданин РФ.

7. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Церпицкую Ольгу Львовну,
профессора Кафедры мировой политики:

1 года обучения
7.1. Шевченко Ян Николаевич, гражданин РФ.

8. Нижеуказанным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной

3

форме обучения, назначить научным руководителем Акимова Юрия Германовича,
профессора Кафедры американских исследований:

1 года обучения
8.1. Абиева Эллиана Рамисовна, гражданин Узбекистана;
8.2. Лазарева Мария Андреевна, гражданин РФ.

9. Нижеуказанным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Еремину Наталью Валерьевну,
доцента Кафедры европейских исследований:

1 года обучения
9.1. Бикерниеце Анна, гражданин Латвии;
9.2. Гришечкин Иван Ильич, гражданин РФ;
9.3. Малова Алена Николаевна, гражданин РФ;
9.4. Стракевич Анастасия Алексеевна, гражданин РФ;
9.5. Чихачев Алексей Юрьевич, гражданин РФ.

10. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Павлова Андрея Юрьевича,
профессора Кафедры теории и истории международных отношений:

1 года обучения
10.1. Арутюнян Ара Артурович, гражданин Армении.

11. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Лексютину Яну Валерьевну,
доцента Кафедры американских исследований:

1 года обучения
11.1. У Южо, гражданин КНР.

12. Нижеуказанным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Добронравина Николая
Александровича, профессора Кафедры мировой политики:

1 года обучения
12.1. Адил Чагры, гражданин Турции;
12.2. Ерицян Айкуи Джаниковна, гражданин Армении;
12.3. Олейников Владимир Вячеславович, гражданин РФ.

13. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») на договорной (платной) основе по очной форме обучения, назначить
научным руководителем Добронравина Николая Александровича, профессора Кафедры
мировой политики:

1 года обучения
13.1. Баранов Кирилл Павлович, гражданин РФ.

14. Нижеуказанным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Васильеву Наталию Алексеевну,
профессора Кафедры мировой политики:

1 года обучения
14.1. Булатова Алина Сергеевна, гражданин РФ;
14.2. Гуляев Егор Владимирович, гражданин РФ;
14.3. Дуйсембина Екатерина, гражданин Казахстана;
14.4. Решетникова Марина Александровна, гражданин РФ;
14.5. Шахуд Зиад, гражданин Сирии.

15. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») на договорной (платной) основе по очной форме обучения, назначить
научным руководителем Васильеву Наталию Алексеевну, профессора Кафедры мировой
политики:

1 года обучения
15.1. Симаков Михаил Дмитриевич, гражданин РФ.

16. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Ткаченко Станислава Леонидовича,
профессора Кафедры европейских исследований:

1 года обучения i года ооучения
16.1. Калоев Артём Витальевич, гражданин РФ.

17. Нижеуказанным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной
форме обучения, назначить научным руководителем Ягья Ватаняра Саидовича,
профессора Кафедры мировой политики:

1 года обучения
17.1. Бирон Юрий Станиславович, гражданин РФ;

17.2. Вишневский Радован, гражданин Словакии.

18. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МК.3029.2017 «Международные отношения и
мировая политика» (по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и
регионоведение») на договорной (платной) основе по очной форме обучения, назначить
научным руководителем Ягья Ватаняра Саидовича профессора Кафедры мировой
политики:

1 года обучения
18.1. Мухамадеев Дмитрий Викторович, гражданин РФ.

19. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

20. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к проректору
по учебно-методической работе посредством сервиса «Виртуальная приёмная» на сайте
СПбГУ.

21. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru

22. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: выписка из протокола заседания научной комиссии в области
международных отношений № 08/82-04-Выписка-19 от 09.11.2017 г.

г, 1

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова